1/1

2023年 8月 7日

各位
会 社 名 株式会社ジャパン・ティッシュエンジニアリング
代表者氏名 代表取締役 社長執行役員 畠 賢 一 郎

（コード番号：７７７４ 東証グロース）
本店所在地 愛知県蒲郡市三谷北通 6 丁目 209 番地の 1
問合せ先 執行役員 経営管理部長  村 井 博 昭
電話番号 0 5 3 3 - 6 6 - 2 0 2 0 （ 代 表 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、2023年 8月 7日開催の取締役会において、以下のとおり、2023年 4月 27日に公表した

2024 年 3 月期（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）の通期業績予想を修正することとしました

ので、お知らせいたします。

記
１．通期業績予想数値の修正（2023年 4月 1日～2024 年 3月 31日）   （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,749 83 85 75 1円 85銭

今回修正予想（Ｂ） 2,749 126 127 109 2円 69銭

増減額（Ｂ－Ａ） - 42 42 34

増減率（％） - 51.1％ 50.2％ 45.5％

参考：前期実績
（2023 年 3月期）

2,032 △728 △725 △729 △17円 96銭

２．修正の理由

2023 年 5 月 31 日に公表しました通り、経済産業省 令和 4 年度第二次補正予算「再生・細胞

医療・遺伝子治療の社会実装に向けた環境整備事業費補助金」において、当社の申請事業が採

択されました。当社は本事業を通じて、経済産業省による支援のもと、再生医療等製品の価値

向上とその社会実装に向けた活動として、自社既承認品の市場拡大と新規製品の臨床使用の推

進を目指す環境整備を行います。また分担機関である国立研究開発法人国立がん研究センター、

帝人株式会社、三井不動産株式会社とも顕密に連携し、事業を推進します。

本事業の実施に伴う人件費・経費・設備投資等に対しては、その 2/3の補助金収入が見込まれ

ます。一方、それら費用の一部は 2024 年 3 月期通期業績予想には織り込まれていないものも含

まれており、追加の費用として計上されます。本事業の実施に伴い、補助金収入（営業外収益

ならびに販売費及び一般管理費から控除）が見込まれ、その影響を精査した結果、2024 年 3 月

期通期業績予想において営業利益が 42 百万円改善するため、業績予想を修正することを決定し

ました。なお、売上計画に変更はありません。

（業績予想に関する注意事項）

上記に記載しました予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づいて算定しておりま

すが、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、状況の変化などにより上記予

想数値と異なる場合があります。

   以上